
Onderwerp: Zienswijze Kadernota 2026 Veiligheidsregio Noord-Holland Noord 
Zaaknr: Z25 203939 
Documentnr: D832804 

RAADSBESLUIT Heiloo
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Heiloo:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 28 januari 2025;

gezien het advies van de raadscommissie d.d. 10 februari 2025;

gelet op het bepaalde in de Wgr, de FUGR 2019 en de tekst van de gemeenschappelijke 
regeling die sinds 1 juli 2024 van kracht is; 

b e s l u i t:

1. Geen aanleiding te zien voor het afgeven van een zienswijze op de Kadernota 2026 
van Veiligheidsregio Noord-Holland Noord.

o Daarbij opgemerkt dat Veiligheidsregio Noord-Holland Noord opgeroepen 
wordt om bij nieuwe wensen of eisen vanuit het ministerie van Justitie & 
Veiligheid te blijven benadrukken dat het ministerie ook moet zorgen voor de 
bijbehorende financiële middelen.

2. De volgende zienswijze af te geven op de bezuinigingsscenario’s 2026 van 
Veiligheidsregio Noord-Holland Noord:

o Te opteren voor een ombuigingspakket waarbij een besparing wordt bereikt 
van 5% en Veiligheidsregio Noord-Holland Noord te verzoeken dit scenario in 
de begroting 2026 te verwerken, met daarbij het advies om de volgende 
bezuinigingsmaatregelen niet door de voeren:
▪ Met betrekking tot de voorgestelde bezuinigingsmaatregelen tot 4%:

• Thema 1 Versoberen, maatregel 3: Verlagen extra jaarlijkse 
vergoeding repressief vrijwilligers inclusief doorstorting 
personeelsvereniging.

• Thema 3 Verminderen, maatregel 1: Verminderen repressief 
brandweermaterieel.

▪ Met betrekking tot de voorgestelde bezuinigingsmaatregelen 
scenario’s 5% en 7%:

• Maatregel 2: Beëindigen duiktaak.
• Maatregel 3: Beëindigen jeugdbrandweer.

o Te bezien of alle taken die worden uitgevoerd wel door VRNHN uitgevoerd 
moeten worden, of dat men krachten kan bundelen met andere GR-en of 
organisaties. Denk hierbij bijvoorbeeld aan de volgende maatregelen: 
Vermindering brandonderzoek (tabel 1, thema 3, maatregel 5) en 
Verminderen activiteiten Veilig Leven (tabel 1, thema 3, maatregel 6).

o Te kijken naar bezuinigingsmaatregelen op managementniveau van VRNHN.

3. Kenbaar te maken dat met de behandeling van de Kadernota 2026 van de gemeente 
Heiloo een integrale afweging wordt gemaakt ten aanzien van de gemeentefinanciën 
voor 2026 en verder. Dit kan effect hebben op onze zienswijze op uw begroting voor 
2026 later dit jaar.

4. Deze zienswijze door het toesturen van het ondertekende raadsbesluit aan het 
dagelijks bestuur van Veiligheidsregio Noord-Holland Noord kenbaar te maken.



- 2 -

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 24 februari 2025.

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

G. A. Beeksma M. ten Bruggencate
griffier voorzitter


